

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej prowadzonego przez PRO-INWEST S.C. Andrzej Dobrowolski, Danuta Dobrowolska, Małgorzata Dobrowolska za 2019 rok

Projekt „OWES subregionu Centralno-Wschodniego” realizowany jest w okresie grudzień 2018r. – grudzień 2023 przez konsorcjum składające się z 4 partnerów działających na określonym poniżej obszarze: o Lider - Fundacja RAPZ (miasto Sosnowiec, miasto Chorzów oraz powiat będziński), o Partner 1 - Renata Pytlarz-Kowalska ARK AGENCJA PRACY (miasto Dąbrowa Górnicza oraz powiat zawierciański), o Partner 2 – SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA "KUŹNIA" (miasto Dąbrowa Górnicza oraz powiat zawierciański), **oraz Partner 3 "PRO-INWEST" S.C. ANDRZEJ DOBROWOLSKI, DANUTA DOBROWOLSKA, MAŁGORZATA DOBROWOLSKA (miasta Siemianowice Śląskie oraz miasto Świętochłowice).**

Wartość projektu: 22 353 034,00 PLN Wartość dofinansowania: 22 000 982,30 PLN.

PRO-INWEST S.C. Andrzej Dobrowolski, Danuta Dobrowolska, Małgorzata Dobrowolska w 2019 roku kontynuowała prowadzenie działań związanych z prowadzeniem zadań w ramach projektu „OWES subregionu Centralno-Wschodniego” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX Działanie 9.3 Poddziałanie 9.3.1. Wsparcie sektora ekonomii społecznej – projekty konkursowe. Na potrzeby realizacji zadań projektowych zaangażowani zostali: Animator, Kluczowy Doradca Ogólny oraz Doradca Biznesowy.

W przeciągu całego roku prowadzone były na szeroką skalę działania informacyjno-promocyjne przygotowujące Podmioty Ekonomii Społecznej, Przedsiębiorstwa Społeczne oraz Jednostki Samorządu Terytorialnego wraz z jednostkami podległymi do prowadzenia działań związanych z rozwojem Ekonomii Społecznej w regionie.

W efekcie prowadzonych działań zostały podpisane dwa porozumienia z Urzędem Miasta (Jednostkami Samorządu Terytorialnego) z Siemianowic Śląskich oraz Świętochłowic.

W ramach udzielanego wsparcia zrealizowano:

- 50 spotkań animacyjnych, w wyniku których powstało 4 Grupy Inicjatywne,
- Opracowano dziewięć Indywidualnych Ścieżek Rozwoju w ramach wsparcia Kluczowego Doradcy Ogólnego, prowadzono doradztwa dot. prowadzenia procesów rejestracyjnych podmiotów oraz doboru najlepszej formy prowadzonej działalności.
- Prowadzono wsparcie biznesowe w ramach pracy Kluczowego Doradcy Biznesowego, m.in. w zakresie pomocy w opracowywaniu Biznesplanów planowanych działalności, opracowywaniu modeli biznesowych oraz w zakresie pomocy przy prawidłowym wydatkowaniu otrzymanych w ramach dotacji środków, w ramach wsparcia złożono dokumenty o przyznanie dotacji na stworzenie 27 miejsc pracy.
- 6 spotkań aktywizujących dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w których łącznie udział wzięło 64 osób,

- utworzono 10 miejsc pracy w istniejącym Przedsiębiorstwie Społecznym (wypłacono dotacje na tworzenie miejsc pracy oraz wsparcie pomostowe).

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku PRO-INWEST S.C. Andrzej Dobrowolski, Danuta Dobrowolska, Małgorzata Dobrowolska prowadzone działania finansowała ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i odpowiednio poniosła następujące koszty:

L.p.	Nazwa Kosztu	Kwota
1.	Wynagrodzenie Kadry Kluczowej	118 280,49 zł
2.	Wsparcie związane z tworzeniem miejsc pracy	100 000,00 zł
Razem w 2019 roku:		218 280,49 zł
Narastająco od początku realizacji projektu:		225 527,97 zł

Wszystkie wydatki zostały udokumentowane i rozliczone.

DYREKTOR
Centrum Edukacji
i Pomocy Psychologicznej
dr hab. Małgorzata Dobrowolska

